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	Ankara Hacı Bayram Veli Üniversitesi 18 Mayıs 2018 tarih ve 7141 sayılı Kanunla kurulmuş yeni bir üniversitedir. 9 Temmuz 2018 tarih ve 703 sayılı KHK ile mülga olan TODAİE tüm varlıklarıyla YÖK Genel Kurulu’nun 12 Temmuz 2018 tarihli ve 455 sayılı kararıyla Ankara Hacı Bayram Veli Üniversitesine devredilmiştir.  Bu kapsamda TODAİE Kütüphanesi ise kurulan bir komisyon vasıtasıyla Üniversitemize devredilmiştir. 

Kütüphanemiz 2018 yılında kuruluş aşamasında olduğu için Üniversitemiz öğrencilerine ve akademisyenlerine hizmet verememiştir.

                                                                                         Zekeriya BATMAZOĞLU
                                                                        Kütüphane ve Dokümantasyon Daire Başkanı



I. GENEL BİLGİLER


A. Misyon ve Vizyon
1. Misyon 

Bilgiye erişimi ve kültürel iletişimi destekleyen tarafsız ve güvenilir ulusal ve uluslararası akademik araştırma merkezi olarak hizmet odaklı koleksiyonları temin etmek ve insanı merkeze alan hizmet anlayışıyla geliştirmektir. 
         2. Vizyon 

Üniversitemizi sosyal bilimler alanında, eğitime, araştırmaya, üretkenliğe ve entelektüel birikime değer katılması amacıyla bilimsel gelişmeyi sağlayan çalışmalar için, tüm kaynaklara her yerden erişim sağlayan bir etkiye sahip olmaktır. 
 B. Yetki, Görev ve Sorumluluklar
“Yüksek Öğretim Üst Kuruluşları ile Yüksek Öğretim Kurumlarının İdari Teşkilatı” hakkında 124 sayılı Kanun Hükmünde Kararname ile belirtilen, Kütüphane ve Dokümantasyon Daire Başkanlığının görevleri şunlardır:

a) Üniversite kütüphanelerinin gerekli her türlü hizmetlerini karşılamak,

b) Baskı, film, videobant, mikrofilm gibi kayıt katologları ve hizmete sunma işlemleri ile bibliyografik tarama çalışmalarını yapmak,

c) Verilecek benzeri diğer görevleri yerine getirmek.

Ankara Hacı Bayram Veli Üniversitesi Kütüphane ve Dokümantasyon Daire Başkanlığı’nın sorumluluğu, Üniversitemizin amacı doğrultusunda eğitim – öğretim ve araştırma gereksinimlerini karşılamak üzere her türlü yayın ve bilgi kaynağını sağlayarak, düzenleyerek, öğretim üyeleri, öğrenciler ve diğer kütüphane kullanıcılarının hizmetine sunulmasını sağlamaktır. 
C. Birime İlişkin Bilgiler
1. Fiziksel Yapı

Kütüphanemiz 507m2 lik kullanım alanıyla ve 40 kişilik oturma kapasitesiyle hizmet vermektedir. İdari personellerin kullanımında 2 adet ofis ve 1 adet ödünç verme bankosu bulunmaktadır.
1.2.  Hizmet Alanları
Tablo 1: İdari Personel Hizmet Alanları

	Hizmet Alanları
	Ofis Sayısı
	Alan 

(m²)
	Kullanan Kişi Sayısı

	Ödünç Verme Bankosu
	1
	
	

	Çalışma Alanı
	2
	
	3

	Hizmet Verme Alanı
	1
	
	40

	TOPLAM
	
	507
	


1.3. Ambar ve Arşiv Alanları 
Tablo 2: Ambar ve Arşiv Alanları 
	
	Adet
	Alan (m²)

	Depo (1)
	1
	35,50

	Depo (2)
	1
	20,00

	Depo  (3)
	1
	90,00

	Depo  (4)
	1
	16,50

	TOPLAM
	
	162 m²


2 . Teşkilat Yapısı
Birim teşkilat şeması aşağıdaki örnek şema gibi hiyerarşik yapıyı gösterecek şekilde oluşturularak örgütsel yapı hakkında bilgi verilecek. 2018 yılında 3 kişi ile hizmetlerini sürdüren birimimizin teşkilat yapısı 2019 yılında güçlenecektir.
Bilgi ve Teknoloji Kaynakları
3.1. Teknolojik Kaynaklar

Kütüphanede SirsiDynex Symphony Kütüphane otomasyon sistemi kullanılmaktadır. Kütüphane kataloğundaki kitaplar ve dergilerin bilgileri, anahtar kelime, demirbaş ve yer numarası ile aranabilmektedir. Bu sistem, kataloglama ve ödünç verme modüllerinden oluşmaktadır.
Kütüphane kataloğunun taranması amacıyla kullanıcılara hizmet eden 4 adet masaüstü bilgisayar bulunmaktadır. 1 adet fotokopi makinası çoğaltma için kullanıcıların hizmetindedir. 3 adet masaüstü bilgisayar ve 2 adet yazıcı idari personellerin kullanımındadır.
Tablo 3: Teknolojik Kaynaklar
	Teknolojik Kaynaklar
	2018 Yılı

(Adet)
	Artış Oranı(%)

	Sunucular
	 
	

	Yazılımlar
	1 
	

	Masaüstü Bilgisayar
	7 
	

	Dizüstü Bilgisayar
	 
	

	Tablet Bilgisayar
	 
	

	Cep Bilgisayar
	 
	

	Projeksiyon
	 
	

	Slayt Makinesi
	 
	

	Tepegöz
	 
	

	Episkop
	 
	

	Barkot Okuyucu
	 
	

	Yazıcı
	2 
	

	Baskı Makinesi
	 
	

	Fotokopi Makinesi
	1 
	

	Faks
	 
	

	Fotoğraf Makinesi
	 
	

	Kameralar
	 
	

	Televizyonlar
	 
	

	Tarayıcılar
	 
	

	Müzik Setleri
	 
	

	Mikroskoplar
	 
	

	DVD ler
	 
	

	Akıllı Tahta
	 
	

	Diğer
	 
	

	TOPLAM
	11
	


3.2. Kütüphane Kaynakları

Tablo 4: Kütüphane Kaynakları  
	2018 Yılında Devralınan Kütüphane Kaynakları

	Tüm Kaynaklar
	Kitap
	31824

	
	Dergi
	7085

	
	Sözlük
	320

	
	Gazete
	1719

	
	Tezler ve Araştırma Çalışmaları
	2597

	
	Atlas
	1

	
	Ansiklopedi
	361

	
	Mevzuat Kitapları
	448

	
	Diğer Basılı Yayınlar
	6

	
	TOPLAM
	44.361


4. İnsan Kaynakları

Kütüphanede 1 Daire Başkanı, 1 Kütüphaneci ve 1 V.H.K.İ. olmak üzere 3 idari personel bulunmaktadır. Kütüphanemize önümüzdeki dönemde Kütüphaneci, Şube Müdürü ve Memur alımları yapılacaktır. Kütüphaneler okuyucusuna kamu hizmeti veren kuruluşlardır ve takdir edileceği gibi hizmet sektörlerinde insan faktörü çok önemli bir unsurdur. Kullanıcılara sunulan hizmetlerin, sağlıklı ve düzgün bir şekilde verilebilmesi ancak, alanında uzmanlaşmış, güler yüzlü ve yeterli sayıda personel ile sağlanabilmektedir. Kurumun misyonu ve vizyonu göz önünde bulundurularak yürütülecek faaliyetlerin yeterli sayıda ve nitelikli personelle gerçekleştirilmesi prensibiyle hareket edilmektedir. Bu çerçevede, uzman kütüphanecilerin istihdamına ihtiyaç duyulmaktadır.
4.1.  İdari Personel Kadro Dağılımı
Tablo 5: İdari Personelin Yıllar İtibariyle Kadro Dağılımı
	
	2018 Yılı

	Genel İdare Hizmetleri
	2

	Sağlık Hizmetleri Sınıfı
	

	Teknik Hizmetleri Sınıf
	1

	Eğitim ve Öğretim Hizmetleri Sınıfı
	

	Avukatlık Hizmetleri Sınıfı
	

	Din Hizmetleri Sınıfı
	

	Yardımcı Hizmetli
	

	Toplam
	3


Tablo 6: 2018 Yılı İdari Personel Kadro Durumu
	
	Dolu Kadro Sayısı
	Boş Kadro Sayısı

	
	K
	E
	Toplam
	

	Genel İdare Hizmetleri
	1
	1
	2
	2

	Sağlık Hizmetleri Sınıfı
	
	
	
	

	Teknik Hizmetleri Sınıf
	1
	
	1
	11

	Eğitim ve Öğretim Hizmetleri Sınıfı
	
	
	
	

	Avukatlık Hizmetleri Sınıfı
	
	
	
	

	Din Hizmetleri Sınıfı
	
	
	
	

	Yardımcı Hizmetli
	
	
	
	

	Toplam
	2
	1
	3
	14


4.2.İdari Personelin Eğitim Durumu
Tablo 7: İdari Personel Eğitim Durumu
	
	İlköğretim
	Lise
	Ön Lisans
	Lisans
	Yüksek Lisans ve Doktora
	TOPLAM

	
	2017 Yılı
	2018 Yılı
	2017 Yılı
	2018 Yılı
	2017 Yılı
	2018 Yılı
	2017 Yılı
	2018 Yılı
	2017 Yılı
	2018 Yılı
	

	Kişi Sayısı
	
	
	
	
	
	
	
	2
	
	1
	3

	Yüzde (%)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


4.2.1. İdari Personelin Hizmet Süreleri
         
Memuriyete başlama tarihi esas alınmıştır.

Tablo 8: İdari Personel Hizmet Süresi
	
	1-3 Yıl
	4-6 Yıl
	7-10 Yıl
	11-15 Yıl
	16-20 Yıl
	21-Üzeri
	TOPLAM

	
	K
	E
	K
	E
	K
	E
	K
	E
	K
	E
	K
	E
	

	Toplam Kişi Sayısı
	
	
	
	
	
	
	1
	
	
	1
	1
	
	3

	Yüzde (%)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


4.2.2.İdari Personelin Yaş İtibariyle Dağılımı
Tablo 9:İdari Personel Yaş İtibariyle Dağılımı

	
	21–25 Yaş
	26–30 Yaş
	31–35 Yaş
	36–40 Yaş
	41–50 Yaş
	51-Üzeri
	TOPLAM

	
	K
	E
	K
	E
	K
	E
	K
	E
	K
	E
	K
	E
	

	Toplam Kişi Sayısı
	
	
	
	
	
	
	1
	
	
	1
	1
	
	3

	Yüzde (%)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


5.  Sunulan Hizmetler

Kütüphane ve Dokümantasyon Daire Başkanlığı, Üniversitemizin eğitim öğretim ve araştırma faaliyetlerini gerçekleştirebilmesi için öğrenci, akademik ve idari personel ve dış kullanıcılarımızın isteklerini karşılamak için aşağıda belirtilen başlıklar altında faaliyetlerini sürdürmektedir.

5.1. İdari Hizmetler
Üniversitemiz kütüphanesi olarak Tübitak Equal hizmetinden yararlanmak için gerekli olan kullanım hakları lisans sözleşmesi 24.12.2018 tarihinde imzalanmıştır. Kütüphanenin işleyişi için Kütüphane Yönergesi hazırlanmış ve Senatodan 25.10.2018 tarihinde onay alınarak yürürlüğe girmiştir. Bu yönerge doğrultusunda 28.12.2018 tarihli Senato kararıyla Kütüphane Komisyonu oluşturulmuştur.
6. Yönetim ve İç Kontrol Sistemi
Yatırım bütçesi içinde yer alan yayın alımı bütçesi, yürürlükte olan mevzuata uygun olarak harcanmakta ve bunların denetimi HYS otomasyon sistemi üzerinden yapılmaktadır. Bu hususta Üniversitemiz kuruluş aşamasında Harcama Yetkilisi olarak Genel Sekreter Kemal Şamlıoğlu, Gerçekleştirme görevlisi ise İdari ve Mali İşler Daire Başkanı Ömür Kararkullukçu’dur. 

Başkanlığımızda ön mali kontrol işlemleri Maliye Bakanlığı tarafından yayınlanmış bulunan İç Kontrol ve Ön Mali Kontrole ilişkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmelik çerçevesinde yerine getirilecektir. Strateji Geliştirme Daire Başkanlığımız İç Kontrol Şubesi üzerinden iş ve işlemler gerçekleştirilmektedir.
Kütüphane ve Dokümantasyon Daire Başkanlığımızda öncelikli olarak Kütüphane Yönergesi doğrultusunda, okuyucuların taleplerine cevap verecek, eğitim ve öğretim faaliyetlerinin gelişmesine katkıda bulunacak, akademik çalışmaların yürütülmesine yardımcı olacak basılı ve elektronik olmak üzere kitap, süreli yayın ve veri tabanı alınması için Kütüphane Komisyonu tarafından çalışmalar yapılır. 5018 Sayılı Kanun ve ilgili yönetmeliklere göre yayın alımının ihale veya doğrudan temin yöntemi ile alımına karar verilir. 
II. AMAÇ ve HEDEFLER

A. Birimin Amaç ve Hedefleri

Stratejik Plan hazırlandıktan sonra doldurulacaktır.
Tablo 10: Birim Amaç ve Hedefler
	Stratejik Amaçlar
	Stratejik Hedefler

	1.
	 
	1.1.
	 

	
	
	1.2.
	 

	
	
	1.3.
	 

	2.
	 
	2.1.
	 

	
	
	2.2.
	 

	
	
	2.3.
	 

	3.
	 
	3.1.
	 

	
	
	3.2.
	 

	
	
	3.3.
	 

	4.
	 
	4.1.
	 

	
	
	4.2.
	 

	
	
	4.3.
	 

	5.
	 
	5.1.
	 

	
	
	5.2.
	 

	
	
	5.3.
	 


B. Temel Politika ve Öncelikler

Kütüphane ve Dokümantasyon Daire Başkanlığı olarak temel değerlerimiz ve önceliklerimiz şu şekilde belirlenmiştir:

- Ankara Hacı Bayram Veli Üniversitesi’nin eğitim, öğretim, bilimsel araştırma ve geliştirme faaliyetlerini desteklemek,

- Basılı, elektronik, görsel-işitsel yeni bilgi kaynaklarıyla koleksiyonu geliştirmek,

- Çağdaş bilgi teknolojileri ve gelişmiş teknolojik altyapıya sahip olmak,

- Kullanıcıların her türlü bilgi gereksinimini en üst düzeyde karşılayacak personel, koleksiyon ve hizmetleriyle uluslararası standartlarda bir bilgi ve belge merkezi olmak.
C. Diğer Hususlar


Kütüphane ve Dokümantasyon Daire Başkanlığı olarak temel hedeflerimiz şu şekildedir:

- Okuyucu hizmetlerinde kullanıcı odaklılık ve etkinlik

- Bilgi güvenliği ve kullanıcı güveni hedefleri
III. FAALİYETLERE İLİŞKİN BİLGİ ve DEĞERLENDİRMELER

Üniversitemiz, 18 Mayıs 2018 tarihinde Resmi Gazete’de yayımlanan 7141 sayılı Kanunun ek madde 183 ile kurulmuştur. Üniversitemiz, Gazi Üniversitesi’ne bağlı iken bağlantısı değiştirilerek kurulduğundan dolayı 2018 yılı bütçe ve mali kaynaklarını Gazi Üniversitesi ile bağlantılı olarak gerçekleştirmiştir.

1.Bütçe Uygulama Sonuçları

1.1. Bütçe Giderleri 
Üniversitemiz, 18 Mayıs 2018 tarihinde Resmi Gazete’de yayımlanan 7141 sayılı Kanunun ek madde 183 ile kurulmuştur. Üniversitemiz, Gazi Üniversitesi’ne bağlı iken bağlantısı değiştirilerek kurulduğundan dolayı 2018 yılı bütçe ve mali kaynaklarını Gazi Üniversitesi ile bağlantılı olarak gerçekleştirmiştir.

 1.2 – Bütçe Gelirleri
Kütüphanemizde gelir tahsilatı yapılacak bir faaliyet bulunmamaktadır.
2.Temel Mali Tablolara İlişkin Açıklamalar
Üniversitemiz, 18 Mayıs 2018 tarihinde Resmi Gazete’de yayımlanan 7141 sayılı Kanunun ek madde 183 ile kurulmuştur. Üniversitemiz, Gazi Üniversitesi’ne bağlı iken bağlantısı değiştirilerek kurulduğundan dolayı 2018 yılı bütçe ve mali kaynaklarını Gazi Üniversitesi ile bağlantılı olarak gerçekleştirmiştir.

B. Performans Bilgileri
Üniversitemiz, 18 Mayıs 2018 tarihinde Resmi Gazete’de yayımlanan 7141 sayılı Kanunun ek madde 183 ile kurulmuştur. Üniversitemiz, Gazi Üniversitesi’ne bağlı iken bağlantısı değiştirilerek kurulduğundan dolayı 2018 yılı bütçe ve mali kaynaklarını Gazi Üniversitesi ile bağlantılı olarak gerçekleştirmiştir.

1. Faaliyet ve Proje Bilgileri 

1.1. Faaliyet Bilgileri
Kütüphanenin web sayfasının hazırlanması için gerekli işlemler yapılmış ve web sayfası test aşamasında olup, 2019 yılı içerisinde hizmete açılacaktır.
ULAKBİM ile yapılan lisans anlaşması ile EQUAL Hizmetinden yaralanılmış, Anlaşmalı Elektronik Veri Tabanlarına ücretsiz erişim sağlanmıştır. Web sayfamızda ilgili veri tabanları mevcuttur. (http://lib.hacibayram.edu.tr/index.php?goto=detay&git=33)  

1.1.1. Üniversiteler Arasında Yapılan İkili Anlaşmalar 
	ÜNİVERSİTE ADI 
	ANLAŞMANIN İÇERİĞİ 

	Ankara Üniversitesi 
	Ödünç Verme Protokolü 

	Orta Doğu Teknik Üniversitesi
	Ödünç Verme Protokolü


3 – PERFORMANS SONUÇLARI TABLOSUNUN DEĞERLENDİRİLMESİ
Üniversitemiz, 18 Mayıs 2018 tarihinde Resmi Gazete’de yayımlanan 7141 sayılı Kanunun ek madde 183 ile kurulmuştur. Üniversitemiz, Gazi Üniversitesi’ne bağlı iken bağlantısı değiştirilerek kurulduğundan dolayı 2018 yılı bütçe ve mali kaynaklarını Gazi Üniversitesi ile bağlantılı olarak gerçekleştirmiştir.
IV. KURUMSAL KABİLİYET ve KAPASİTENİN DEĞERLENDİRİLMESİ

A. Üstünlükler
Birimimizin mevcut durumu ve geleceğini etkileyebilecek iç ve dış ortamdan kaynaklanan ve kuruluşun kontrol edebildiği koşulların ve eğilimlerin incelenerek güçlü ve zayıf yönlerinin belirlenmesine çalışılmıştır. Güçlü yönler, kuruluşun amaçlarına ulaşabilmesi için yararlanabileceği olumlu hususlardır.
	GÜÇLÜ YÖNLER
	ZAYIF YÖNLER

	Üniversite yönetiminin desteği
	Personel sayısının yetersizliği

	Yayın sağlama politikası
	Dağınık kampüs yapılanması ve çok yerleşkeli yapımızdan dolayı merkezi ve modern kütüphanemizin olmaması

	Kütüphanenin kendine ait bütçesi olması
	Kurum personelinin yabancı dil ve hizmet içi eğitim eksikliği

	Erişilebilirlik (Merkezi),
	Kütüphane bütçesinin yetersizliği

	Mesleki yeniliklerin izlenmesi
	Bütçe yetersizliği

	Dış çevreyle güçlü ilişki
	Tanıtım ve reklam eksikliği

	Elektronik Kaynaklarımız
	

	Paydaşlarla İşbirliği ve Güçlü İletişim
	

	Kütüphaneler arası İşbirliği Çalışmalarına Etkin Katılım
	

	Mesleki Konferans Eğitim ve Çalıştaylara Katılım
	


B. Zayıflıklar

Zayıf yönler Birimimizin başarılı olmasına engel teşkil edebilecek ancak üzerinde çalışılarak ve düzeltilerek avantaja dönüştürülebilecek hususlardır.

C. Değerlendirme

Güçlü yanlarımızın devamı ve zayıf yönlerimizin güçlendirilmesi; kurumumuzun ilke, misyon ve vizyon doğrultusunda daha iyiye gitmesini sağlayacaktır. Zengin ve güncel koleksiyonun devamı için sağlama politikamız doğrultusunda iyi bir bütçe ile bu güçlü yönümüzü sürdürebilmeyi amaçlamaktayız. Bu amacımızı gerçekleştirirken yeterli sayıda personelin sağlanması gerekmektedir. Uluslararası standartlarda personel sayısına ulaşarak hizmet kalitemizin artması ve yeni kurulacak birimlerin açılması açısından oldukça önemlidir. Modern bir bilgi ve belge merkezi haline gelmemiz ve daha etkin bilgi erişim hizmeti verebilmemiz için yeterli sayıda personel ihtiyacının bir an önce sağlanması gerekmektedir.

Kütüphane materyallerinin maliyetlerinin artış hızı ile bütçenin doğru orantılı olarak artmaması ve döviz kurlarında meydana gelecek dalgalanmalar ise kütüphanemiz için bir tehdit oluşturmaktadır. 
V - ÖNERİ VE TEDBİRLER

Kütüphane ve Dokümantasyon Daire Başkanlığımızda uygulamaya yönelik kalite yönetimi uygulamaları ve bilgi güvenliği uygulamalarına geçilmesi planlanmakta olup Başkanlığımız uygulamalarını iyileştirme ve geliştirme eylem planlarına dayandırmak ana hedefimizdir. İyileştirmeyi taahhüt eden kalite yönetimi politikası ve hedeflerinin, kalite stratejileri olarak belirlenmesi, bu hedeflerin gerçekleştirilip gerçekleştirilmediğinin kontrolü, veri analizleri, iç tetkikler, proses performanslarının izlenmesi ile yapılacaktır. Bu yöntemler kullanılarak aksaklık ve eksiklikler ivedilikle tespit edilmekte ve çözümlenmesi için gerekli asiyonların girişimlerinde bulunulacaktır. Sürekli iyileştirmenin bir parçası olarak kaynaklar ve fırsatlar da değerlendirilerek potansiyel risk unsurlarını uygunsuzluğa dönüşmeden önlenerek sağlanmasıyla, çevreye duyarlı olarak devamlılığı ve sürekli iyileştirmesi için ulusal ve uluslararası kriterlere bağlı kalınacaktır.
VI – EKLER

EK 1: HARCAMA YETKİLİSİNİN İÇ KONTROL GÜVENCE BEYANI

İÇ KONTROL GÜVENCE BEYANI

Harcama yetkilisi olarak yetkim dâhilinde; Bu raporda yer alan bilgilerin güvenilir, tam ve doğru olduğunu beyan ederim.
Bu raporda açıklanan faaliyetler için idare bütçesinden harcama birimimize tahsis edilmiş kaynakların etkili, ekonomik ve verimli bir şekilde kullanıldığını, görev ve yetki alanım çerçevesinde iç kontrol sisteminin idari ve mali kararlar ile bunlara ilişkin işlemlerin yasallık ve düzenliliği hususunda yeterli güvenceyi sağladığını ve harcama birimimizde süreç kontrolünün etkin olarak uygulandığını bildiririm. 

Bu güvence, harcama yetkilisi olarak sahip olduğum bilgi ve değerlendirmeler, iç kontroller, iç denetçi raporları ile Sayıştay raporları gibi bilgim dâhilindeki hususlara dayanmaktadır.
 

Burada raporlanmayan, idarenin menfaatlerine zarar veren herhangi bir husus hakkında bilgim olmadığını beyan ederim.
 (Ankara, 21.01.2019)

İmza

Zekeriya BATMAZOĞLU
Birim faaliyet raporlarının hazırlanmasında tereddüt yaşanan hususlarla ilgili olarak Stratejik Geliştirme Daire Başkanlığı ile irtibata geçilecektir.
� Harcama yetkilileri tarafından imzalanan iç kontrol güvence beyanı birim faaliyet raporlarına eklenir.


� Yıl içinde harcama yetkilisi değişmişse “benden önceki harcama yetkilisi/yetkililerinden almış olduğum bilgiler” ibaresi de eklenir.


� Harcama yetkilisinin herhangi bir çekincesi varsa bunlar liste olarak bu beyana eklenir ve beyanın bu çekincelerle birlikte dikkate alınması gerektiği belirtilir.
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